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Ordförande
Lena Öhrsvik

Kostnaderna för läkemedel
fortsätter att öka. Det är
läkemedel för behandling av
depression, höga blodfetter och
magsår som kostar mest, enligt
Socialstyrelsens rapport.

Första halvåret i år köptes
receptbelagda läkemedel för
12,1 miljarder kronor. Det är
830 miljoner kronor mer än
samma period ifjol. Använd-
ningen av nya läkemedel driver
upp kostnaderna. De nya
preparaten är ofta dyrare än de
gamla som de ersätter. Det
finns också nya mediciner som
tillämpas på områden där det
tidigare inte fanns någon
medicin. En annan tendens är
att människor ordineras medicin
i förebyggande syfte, när det
finns risk för att bli sjuk.

Läkemedelskostnaderna fortsätter öka
Ökningen av antalet äldre

människor ökar också på
kostnaderna.

5 procent av befolkningen är
80 år och äldre. De konsumerar
nästan en femtedel (19 procent)
av alla läkemedel.

Enligt Socialstyrelsen har
kvalitén i läkemedelsanvänd-
ningen för äldre förbättras
under de senaste åren. Bland
annat har förskrivningen av
läkemedel som kan orsaka
förvirring, olämpliga lugnande
medel och sömnmedel minskat.
Läkarna har också blivit mer
uppmärksamma på att undvika
att ge patienterna läkemedel
som kan motverka varandra,
skriver Socialstyrelsen.

(Nyhetsbyrån ikapp)

Mängder av anmälningar
mot postens nya serviceställen
Sedan maj har ett tiotal anmäl-
ningar kring Posten kommit in
till Handikappombudsmannen.
De handlar till stor del om hur
bensinstationer och affärer som
tar över postservice inte lever
upp till kraven på en grund-
läggande tillgänglighet för
funktionshindrade, men även
att ombyggnader av vanliga
postkontor lett till försäm-
ringar.

Var tredje svensk valde att
poströsta. Med tanke på den
kritik som riktats mot Postens
nya servicenät kan det ha varit

svårigheter för funktions-
hindrade att poströsta i de
affärslokaler som tagit över
Postens service. Gunilla Ekvall,
verksamhetschef hos Handi-
kappförbundens samarbets-
organ, konstaterar att tidigare
år har många vallokaler inte
varit tillgängliga, men då har
alternativet funnits att
poströsta istället.

– Det finns en risk för att
detta kan försämras eftersom
Postens service har spritt ut
sig.

(Nyhetsbyrån ikapp)

Det tål att upprepas

God kännedom ökar inte bara förståelsen, det är en
förutsättning för bra politiska beslut. Men tyvärr är
information färskvara så vi måste ideligen upprepa våra
budskap. Den blåslampa som vi tände för ett år sedan,
brinner fortfarande.

Vi har under Reumaåret synts ordentligt, kunnat
sprida vår information och därmed fått förståelse för våra
hjärtefrågor. Att detta Reumaår dessutom var ett valår
har bara sporrat oss än mer. Alltfler känner nu till att
reumatiska sjukdomar är allvarliga, drabbar många
människor i alla åldrar och att forskningen behöver mer
pengar.

Alltför många reumatiker slås ut i onödan från ett
aktivt liv på grund av otillräcklig kunskap i omgiv-
ningen och otillräcklig vård. Vårt budskap är solklart:
omfördela pengar från ett passivt försäkringssystem till
vård, rehabilitering och forskning. Vår rapport om de
samhällsekonomiska konsekvenserna av reumatiska
sjukdomar (CMT-rapporten) visar tydligt att otillräcklig
vård, behandling och forskning leder till stora kostnader
i sjukförsäkringssystemet.

Alltså bör omprioriteringar ske - både för den enskil-
des livskvalitet och för samhällets. Vi vet ju att bara 20%
av den totala kostnaden idag används aktivt.

Vi vet också att rehabilitering är den mest lönsamma
investering man överhuvudtaget kan göra. Varje satsad
krona ger nio tillbaka. Räkna själva! Det blir en ränta på
900 %!

Vår vision är ett gott liv för alla reumatiker samt
lösningen på reumatismens gåta. Vi vill ju förhindra att
fler blir reumatiker, i synnerhet barn och barnbarn.

Så här i eftervalets dyningar, i blåslampans sken,
känns det därför angeläget att åter peka på  hur viktig
frågan om rätt till rehabilitering är. Bra och tillräckliga
insatser på detta område är helt avgörande för ett gott
liv. Särskilt viktigt är det att vi ska kunna upprätthålla
funktionsförmågan. Våra trygghetssystem är inte byggda
för detta. Det har vi fått påminna om när vi diskuterat
våra hjärtefrågor under året.

Vårt krav är rätt till rehabilitering. Vi hade t.ex. ett
seminarium om detta under den s.k. Almedalsveckan i
Visby tillsammans med Sjukgymnastförbundet.

Som jag ofta brukar konstatera: Det är bara vi som vet
hur det är att leva med reumatisk sjukdom och vad som
skulle göra livet bättre. Vi bör informera om det. Samt
ställa krav utifrån våra erfarenheter.

Vi har synpunkter och krav inom de flesta samhälls-
områden eftersom vi ska verka för att reumatiker ges
bättre levnadsvillkor. Reumatiker är ju inte bara patien-
ter utan också föräldrar, makar,
dataexperter, forskare, industriarbetare,
villaägare, resenärer, frimärkssamlare,
hundägare, kattälskare, konstnärer
m.m. En sak är säker: Vi kommer även
fortsättningsvis att använda blåslampan
ofta!


